
                      2025年 4月吉日 

お客様 各位 

 

 「メディザウルス AP21S」発売のご案内 
 

 

株式会社ＹＤＭ メディカル事業部 

〒114-0014 東京都北区田端 6-5-20 

TEL 03-3824-5515  FAX 03-3827-8991 

http://www.ydm.co.jp/ 

 

拝啓 時下ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立

てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、新製品として「メディザウルス AP21S 」を発売することと

なりましたのでご案内申し上げます。 

 

「メディザウルス®」は 1948 年の創業以来 77 年間医療用鋼製小物の製造販売

を行ってきた株式会社 YDMと、「ネジザウルス®」でお馴染みの株式会社エンジニ

アが共同開発をした製品です。 

「ネジザウルス®」は先端部にタテ溝と、対象物への接触面積を大きくするため

の設計を有しており、ネジ頭の潰れや固着で通常のドライバーでは取り外しが困

難なネジを外すための鉗子型の工具です。 

本製品は医療現場の声をもとに開発を進め、「ネジザウルス®」の機能をそのま

まに洗浄･滅菌に耐え得る医療機器として販売をいたします。なお、ご注文及び商

品に関するお問合せにつきましては、弊社もしくはお取引先の代理店へご連絡下

さいますようお願い申し上げます。 

 今後とも弊社への変わらぬご愛顧の程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

－ 記 － 

商品名   「メディザウルス AP21S 」 

発売日         2025年 4月 25日（金） 

標準価格        42,000 円（税抜き） 

             

 

以上 


